ΣΙΒ'. — ΑΥΣΟΝΙΩ ΚΟΡΡΗΚΤΩΡΙ.

D

CCXII. — AUSONIO CORRECTORI.

Rustici causam commendat, quem tabula quidam rure ad forum extraxerat.

Ἐπειδὴ ἄνῃρ τις ἀγοραῖος (45), πράγματα βουλλόμενος παρασχέιν ἀνθρώπων ἀπραγμοσύνη συζῶντι, εὐλκυσεν αὐτὸν εἰς δικαστήριον· καταξίωσον, θάπτον μὲν κωλύσαι τοῦτον ἀδικῆσαι· χαρτῆ γὰρ αὐτῷ· τὸν δὲ εἰς τὴν ἀγροικίαν πέμψαι, τῆς φίλης γεωργίας τὴν ἀντίδοσον ἀσπασόμενον.

⁴⁵ Luc. xvi, 25.

VARIAE LECTIONES ET NOTÆ.

(44) Pro ἐμπλήσας iidem legunt, ἐμπλήσειας. POSSIN.

(45) Scribo ἀγοραῖος, non ut editum Gr. ἀγοραῖος. Ammonius enim de vocum differentiis, sive

Equidem neque sententiam fero, neque 622 contra virum, quem non audierim, pronatio, neque sodeo ejus judex. Si vero sententia lata condemnetur, contra illum tunc judicium feretur.

CCX. — ZOSIMO PRESBYTERO.

Si ferre aliis opem non vis, quin potius pauperum adauges vulnera, quid cum ingenti atque expugnata difficili fera mendicitate pugnam reddis difficiliorem, dum quæ a piis hominibus in alimoniam pauperum sunt relicta, ea assumendo tuum in epulum conficis? Quid ejusmodi lucris inexplibilem tuum ventrem explendo voluptatem capis? Considera paululum te ipse colligens ab illa vesania, tecum sic ratiocinando: Si qui sua pauperi non distribuit in elemosynam, in ignium torrentes intolerandis mittitur excrucians epulo evangelicus supplicis⁴⁵; qui quæ sunt pauperum sibi per nefas usurpat, eequid patietur? Si qui sua non largitur, ei non ignoscitur, quo tandem abibit, qui ab aliis data in elemosynam exspoliatur? Si enim inopia adactus novum hoc latrocinium vel potius sepulcrorum violatione scelus deterius inchoasses, esset omnibus etiam argumentum impudentis defensionis reliquum. Cum vero luxui indulgens atque insolescens alienas calamitates quas sublevare deberes easdem aggravas, ecqua tibi relicta defensio? quæ exspectanda misericordia? quæ denique venia? Hæc lacrymis propemodum miscens atramentum ad te conscripsi, ut tandem teipsum noveris, et ab injuria pauperibus inferenda cesses, ac judicem Deum placatum reddas, nosque tua respicientia gaudio compleas.

CCXI. — THEODOSIO PRESBYTERO.

Hic vir divinæ religionis, ut incidat in eos, qui eandem tenent, ad vos proficiscitur. Esto itaque bonus illi ac benignus hospes, ut te tuasque intuitus virtutes amore complectatur.

Quando caudicus quidam negotium favescere studens quiete ac tranquille degenti in jus eum extraxerit, digneris quam primum ipsius injurias coercere. Gratium id enim illi accidit. Hunc vero rus mitte, gratæ ipsi agriculturæ remunerationem accepturum.

quis alius auctor est: Ἀγοραῖος σημαίνει τὸν πονηρὸν ἐν ἀγορᾷ κερσαυόμενον (?)· ἀγοραῖος δὲ τὸν ἐν ἀγορᾷ τιμώμενον. Sed id non videtur servari usquequaque, ut epist. 185, pag. 96, v. 13. SCOTT

623 CCXIII. — ZOSIMO PRESBYTERO. A

ΣΙΓ'. — ΖΩΣΙΜΩ ΠΡΕΣΒΥΤΕΡΩ.

Exemplis potius quam verbis suadendum. (Confer. epist. 233, 508.)

Non verbis, bone vir, inescandi auditores, sed ipsa et exemplis, qui nos cernunt trahendi. Mores enim persuadentis venerandi sunt, non oratio. Illi enim spectantes flectunt, hæc vero auditores fatigat. Igitur, quod dicere volebam, nunc efferam. Vir quidam virtute ornatus valde tibi indignatur, multa quidem referens, unum vero admirans, quomodo, cum Ecclesie sis probrum, vitam immaculatam ex orationibus æstimari sustineas. Si enim quæ sua sunt, inquit, confert, petat; si vero et alios inquinare ex turpibus suis potest actionibus, qua de causa id optat consequi, quod habere nolit? Equidem rubore suffundebar audiens, terramque aspiciebam, ac ne os quidem aperire poteram. Verum, qui aderant, claris illum applausibus honorabant, unum causati, non potuisse inscitiam tuam pro merito depradicare: tu ilaque videlo, qua ratione hanc reprehensionem depellas.

CCXIV. — PAULO PRESBYTERO.

Non de levibus sivilibusque rebus conciones habendæ. (Conf. epist. 119, 201 et 253. In loquendo considerandum.)

Cave exilia falsaque, sed potius quæ dictu digna sunt, passim narres. Plerique enim nugari te putantes, et cito abeunt, et facile culpant, citoque persuadent.

CCXV. — DANIELI PRESBYTERO.

Ne malorum felicitate in hoc sæculo offendatur, sed hinc certitudinem extremi iudicii credat. (Conf. epist. 103, 116.)

Ne te a cæpto virtutis, o bone vir, avertat tramine, quod Zosimus impurus Deoque invisus, ut scribis, sacris initiari ausus fuerit, vel sacrificare audeat: quin potius hoc ad confirmandum fide valeat futurum omnino iudicium, quo secundum opera culque reddetur. Si enim hic omnes promerita acciperent, impii quidem pœnas, justii vero præmia virtutis, supervacaneum esset iudicium. Si quidem multi mali in hoc mundo agunt feliciter: contra vero justii sæpe adversis conflictantur. Id ipsis tumultum concitat, quod turbam tumultumque tollere deberet merito, quod pro merito cuique distribuitur. Neque enim justus foret Deus, qui hæc futura providerit, nisi verborum, actionum, atque cogitationum rationem postea redderemus, et his quidem præmia, illis vero pœnas decerneret.

CCXVI. — STRATEGIO MONACHO.

Promittit se invisurum amicos in monasterio. (Infr. epist. 494.)